
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Agente de Contratação dc Município de Tlanguá/CE. om cumprimento da rati$cação procedlda peia
SECRETARIA DO TRABALHE E A$Si$TENC:À SCCfAL de Tlanguâ. faz publicar e extrato resumido do processe de
PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 202208] 5-G]-SETAS, alusivo à Dispensa de Licitação N' DP 04/2022-SETAS, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ENXOVAL E VESTUÁRIO PELA
SECRETARIA DO TRABALHO E A$SISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUA-CE. Em favor da empresa R G
MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - EPP. inscrita no CNFJ: 02.268.603/0001-02. Guio valor global
é de R$ 50.404,50 Íclnquenla mf/ quafrocenfos e quatro reais e c/nquenfa çenfavw;. Fundamento legal: artigo 75
incisa 11, da Lei NO 14,133/21. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo Agente de Contratação o ratificada pela
Sf. EMANUELA DE AGUIAR FREITA$.

Tiaaguá/CE, 03 de FEVEREIRO de 2023

Agente de
ÜA SALVA

copio de Tiangtlá/CE

Av. Moises Moita, 785 - Ncnê Plácido - CEP: 62.327-335 - 1'ianguá - Cerra - www.tiangua.cc.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - Ct;F': 06.920.167-1 - Fonc/Pax= (88) 3671.-2288 / 3671.-288B



000. telefone: (88) 9.92339614, email: incoln-contabllidadeãüoutlook.com , neste ato representado pelo Sr
ABRAAO LINCOLN BARRAS PEREIRA. inscrita no CPF N' 059.054.673:: -23

OBJETO----............,,: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ORIENTAÇÃO, PLANEJAMENTO E
ARTICULAÇÃO QUANTO A ELABORAÇÃO DE ESTUDOS TÉCNICOS PRELIMINARES, PROJETOS
BÁSICOS. TERMO DE REFERÊNCIA E JUSTIFICATIVAS TÉCNICAS PARA FINALIDADE DE
VIABILIZAÇÃO DAS CONTRATAÇÕES PÚBLICAS DE INTERESSE DA AUTARQUIA SEGURANÇA,
TRÂNSITO E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ

VALOR TOTAL. R$ 50.400,00 (cinquenta mil e quatrocentos reais)

DOTAÇÃO---.: 16 1601 04 122 0102 2.111 Ações Municipais de Apoio aos Serviços de Segurança
Pública - A$TTI Classificação Ecanõmica: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiro de Pessoa Jurídica-
PJ. Fonte de Recursos: Recursos Próprios.

VIGÊNCIA....-.-------.: O prazo de vigência aa contratação será de até 12 (DOZE) meses A,CQtfE#R DA
DATA DA ASSI NATURA. ,''&'''' '"":&e l\

.EChÉTÜRiA-MUNICIPÀL]bÕ.XRABAuiÕ.Ê]iêÉiê]tÜãiiÕãÂL iêi:i);ÕÃã.]niltiitt5.QK
'. : ' . .l-': : 0éiiÀÕ4Çíli ?Qgj:Ó].:$Ei/iié2QB..i ' "':''-

.o' -«'-l#;

O Agente de Contratação do Município de Tianguá/CE* em cumprimento da ratificação
peia SECRETARIA DC 7RÃB.4f.HO € .4$S#S7ÉNCia SOC#HZ. de Tianguá: faz publicar o extratJ
do processo de PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 20220875-0'f-SE73S, aiusi o à i)ispensa dl
N' DP 04/2022-SETAS. cujo objeto é a COÀr7ni47L4ÇaO DE EMIRES.4 P.4R,4 FORNgC/J
ENXOVAL e VESTUÁRIO PÊRA SECRETARIA óo TRABALHA E ASSISTÊNCIA s
MC/N/C/'P/O DE T/l4NGUÃ-CE. Em favor da empresa R G ManEIRA SOUZA COMEI
ALIMENTOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ: 02.268.603/0001-C)2, Guio valor globalé de R$
Íc/nquenfa mf/ quatrocentos e quatro reais e cfnquenfa çenfav'os). Fundamento legal: artig(
11, da Leí N' 14,133/21. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo Agente de Com
ratificada pela Sra. EMANUELA DE AGUÇAR FREITAS. Tianguá/CE, 03 de FEVEREIRO de 2023
MANOEL FARIAS DA SILVA, Agente de Contratação do Município de Tianguá/CE.

precedida
resumido
Licitação

LENTO DE

:CIAL DE
50.404.50
75, incisa
atação e

MACIEL

ECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÁQ - LICITAÇÃO - ESTRATO DE PUBLICAÇÃO: 07D2202001-SEMED/2023

A Secretaria Municipalde EDUCAÇÃO do Município de Tíanguá, torna público o extrato do TERCEIRO
Aditivo ao contrato N' 0702202001-SEMED, decorrente da Dispensa de Licitação N' N' 04/20201- SEMED,
cujo Quieto é LOCAÇÃO DE 01(UM) IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO OePQSITO DE
MERENDA ESCALAR NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE. $ECRET.\RIA DE SAÚDE.CONTRATADO:
ANTÕNIO WERTON E VASCC)NCEI C)S NOGUEIRA. VALOR MENSAL: O valor mensaldb contrato
passará de R$ 2.500,00 (Dois mne quinhentos reais) para R$ 2.594.71 (dois milqutnhentos e noventa e
quatro reais e setenta e um centavos). DOTAÇÃO 0RÇAMENTARIA: 05.0501.12.361.0007-2.015 Gestão
e Manut, i)as Ativ. da Secretaria de Educação. NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços
de Terc. Pessoa Físicas FONTE DE RECURSOS: Recursos Próprios. PRAZO DE DURAÇÃO: 12 (Doze}
meses. ASSINA PELO CONTRATADO; ANTONIO WERTON E VASCONCELOS FOGUEIRA. ASSINA
PELA CONTRATANTE: AFIA VLÁDIA MOREIRA NUNES BARBOSA. Tianguá/CE. 07 de Fevereiro de
2023

AUTARQUIA DE SEGURANÇA, TRANSITO E TRANSPORTE - LICITAÇÃO
LÍC!:RAÇÃO: :141020220Z-AST'r/Rp2a

O Agente de CanÍraÍaçãc do Município de Tlangué/CE: em cumprimento da ratl$cação orocedida pela

ssinado eletronÍcamenle p Claúdia Rodrigues CPF .4
!m l0/02/2023 22:22:03 - IP
m: www.tiangua.ce.gov.br/

92 .168.1 .1
id:3


